用户手册
AP20X 机器人
AP20X-1130-1543
AP20X-1130-1544
AP20X-1600-1543
AP20X-1600-1544
AP20X-2200-1543
AP20X-2200-1544

第 2 章 产品概述
文档版本 V1.0.0(2024-03-05)                                                                  3
第2章 产品概述
AP20X机器人是由东莞市李群自动化技术有限公司(以下简称：李群自动化或 QKM)自主研
发的 Delta构型一体机并联机器人，该机器人是一种高速、重载并联机器人，主要应用
于食品包装、3C消费电子包装、药品包装、高校科研实验室等领域，可以代替人工实现
快速抓取、高速分拣、传送带动态跟踪抓放等。
2.1 型号含义
AP20X机器人共有三种尺寸规格，每种规格有三轴和四轴两个型号，即 AP20X-1130-
1543、AP20X-1130-1544、AP20X-1600-1543、AP20X-1600-1544、AP20X-2200-1543、
AP20X-2200-1544，型号含义如图 2-1 所示，每种型号整体区别如图 2-1 所示
图 2-1 型号含义
AP20X 机器人用户手册
4                             文档版本 V1.0.0 (2024-03-05)
型号 工作空间 自由度 旋转轴 动平台
AP20X-1130-1543 1130 mm 3 轴 无 不可装旋转轴
AP20X-1130-1544 1130 mm 4 轴 有 可装旋转轴
AP20X-1600-1543 1600 mm 3 轴 无 不可装旋转轴
AP20X-1600-1544 1600 mm 4 轴 有 可装旋转轴
AP20X-2200-1543 2200 mm 3 轴 无 不可装旋转轴
AP20X-2200-1544 2200 mm 4 轴 有 可装旋转轴
表 2-1 机器人参数表
2.2 整体介绍
AP20X机器人的外观如图 2-2 所示。主要部件包括基座、主动臂、从动臂、动平台、旋转
轴、接口面板等所示。
动平台
旋转轴
从动臂
主动臂
基座接口面板
图 2-2 机器人外观示意图
AP20X 三轴机器人(AP20X-1130-1543、AP20X-1600-1543、AP20X-2200-
1543)不包含旋转轴，且动平台部分与四轴机器人略有不同。
第 2 章 产品概述
文档版本 V1.0.0(2024-03-05)                                                                  5
2.3 尺寸参数
AP20X 机器人整体尺寸如图 2-3 所示。原点姿态下，尺寸参数说明如表 2-2。
4
1
3
8
2
8
0
A
Z+
F
0
Z=-(A-F)
图 2-3 机器人整体尺寸
尺寸参数
(mm)
AP20X-
1130-1543
AP20X-
1130-1544
AP20X-
1600-1543
AP20X-
1600-1544
AP20X-
2200-1543
AP20X-
2200-1544
A 634 652 884 902 1150 1162
F 19 32 19 32 19 32
Z -615 -620 -865 -870 -1131 -1130
表 2-2 机器人整体尺寸参数
2.4 工作空间
AP20X 机器人运动空间如图 2-4、图 2-5 所示。该机器人尺寸参数说明如表 2-2 所示。
AP20X 机器人用户手册
6                             文档版本 V1.0.0 (2024-03-05)
C
φD
φE
B
41 38
28
0